
 

(Aineenopettajien koulutus) Jyväskylän yliopiston varsinaisille opiskelijoille 

Opettajan pedagogiset opinnot (60 op) ovat opettajankoulutuslaitoksen järjestämiä kasvatustieteellisiä 

opintoja, jotka sisältävät ohjattua harjoittelua. Opinnot voivat suuntautua peruskoulun, lukion, 

ammatillisten oppilaitosten tai aikuiskoulutuksen tehtäviin. Opettajan pedagogiset opinnot liitetään 

kandidaatin ja maisterin tutkintoon. 

Hakuaika aineenopettajan pedagogisiin aineopintoihin (35 op) alkaa ti 2.1.2024 klo 8.00 ja päättyy pe 

19.1.2024 klo 16.00. Myöhästyneitä hakemuksia ei oteta huomioon. 

Hakeminen/ilmoittautuminen opintoihin tapahtuu sähköisesti myöhemmin ilmoitettavalla tavalla. 

Hakuohjeet ja linkki hakulomakkeeseen päivitetään yliopiston verkkosivuille. 

Soveltuvuuskoe järjestetään to 15.2.2024. Kutsu soveltuvuuskokeeseen lähetetään sähköpostitse pe 

2.2.2024. Valinnan tulos ilmoitetaan sähköpostitse pe 23.2.2024. 

Jyväskylän yliopiston opiskelijat, joilla ei vielä ole opinto-oikeutta opettajan pedagogisiin opintoihin, voivat 

hakea opinto-oikeutta opettajan pedagogisiin opintoihin. Aineopintoihin hakevilta edellytetään, että 

hakuajan päättymiseen mennessä on suoritettuna ja opintorekisteriin merkittynä seuraavat opinnot: 

- pääaineen/opetettavan aineen opintoja vähintään 50 op (aineyhdistelmässä suomen kieli ja 

kirjallisuus toisessa aineessa 50 op ja toisessa 25 op) 

- kasvatustieteen perusopintoja vähintään 15 op 

Kasvatustieteen perusopintokokonaisuuden (25 op) tulee olla suoritettuna ja opintorekisteriin kirjattuna 

31.8.2024. 

Aineenopettajakoulutukseen opintojen alussa valittujen opiskelijoiden tulee ilmoittautua opettajan 

pedagogisiin aineopintoihin. Aineopintoihin ilmoittautuvilta edellytetään, että hakuajan päättymiseen 

mennessä on suoritettuina ja opintorekisteriin merkittyinä seuraavat opinnot:  

- pääaineen/opetettavan aineen opintoja vähintään 50 op (aineyhdistelmässä suomen kieli ja 

kirjallisuus toisessa aineessa 50 op ja toisessa 25 op) 

- kasvatustieteen perusopintoja vähintään 15 op 

Kasvatustieteen perusopintokokonaisuuden (25 op) tulee olla suoritettuna ja opintoreksiteriin kirjattuna 

31.8.2024. 

  

https://jyu.fi/fi/opiskelijalle/kandi-ja-maisteriopiskelijan-ohjeet/vapaasti-valittavat-opinnot/aineenopettajan-pedagogisten-opintojen-haku


Mikäli opiskelija on saanut koulusivistyksen muulla kuin suomen kielellä, hänen on liitettävä hakemukseen 

kielitodistus suomen kielen taidostaan; joko yleinen kielitutkinto (YKI) tai valtionhallinnon kielitutkinto 

(VKT). Mikäli muulla kuin suomen kielellä koulusivistyksen saanut hakija ei toimita vaadittua todistusta, 

voidaan opinto-oikeus pedagogisiin aineopintoihin perua. 

Kielitaitovaatimus: Jos hakijalla ei ole perusopetuslain tai lukiolain mukaisista tai vastaavista opinnoista 

saadussa päättötodistuksessa hyväksyttyä arvosanaa äidinkielenä opiskellusta suomen kielestä, vaaditaan 

taitotaso B2, YKI 4 (kaikki osa-alueet) tai valtionhallinnon kielitutkinnon kaikista osa-alueista hyvä taito. 

Opintojen aikana on tavoitteena edetä taitotasoon C2 tai YKI 6. 

Aineenopettajakoulutukseen opintojen alussa valitut opiskelijat ovat etusijalla pedagogisiin aineopintoihin, 

mutta heidänkin tulee ilmoittautua opintoihin hakuajan päättymiseen mennessä. Heillä on mahdollisuus 

hakea kahteen opetettavaan aineeseen, jolloin hakija voidaan siirtää hänelle edullisempaan kiintiöön. 

Aineenopettajakoulutukseen opintojen alussa valituilla opiskelijoilla edeltävien opintojen tulee olla 

suoritettuna ja opintorekisteriin merkittynä 31.1.2024 mennessä.  

Aineenopettajakoulutukseen opintojen alussa valittujen opiskelijoiden ei tarvitse osallistua 

soveltuvuuskokeeseen, koska he ovat sen jo tehneet yliopistoon hakeutuessaan. Soveltuvuuskoe ja 

etuoikeus pedagogisiin opintoihin on kuitenkin voimassa vain neljä vuotta. Ilmoittautuneet otetaan 

opintoihin opintopistekertymän mukaisessa järjestyksessä. 

Aineenopettajakoulutuksen opettajan pedagogiset opinnot on tarkoitettu ensisijaisesti niille, jotka 

opiskelevat tutkinto-ohjelmansa pääaineena jotain perusopetuksessa tai toisella asteella opetettavaa 

ainetta. Pedagogisiin aineopintoihin voi tulla valituksi myös sivuaineen perusteella, jos paikat eivät täyty 

ensisijaisilla hakijoilla. Myös tällöin aineen on oltava perusopetuksessa tai toisella asteella opetettava aine. 

Soveltuvuuskoe järjestetään to 15.2.2024.  

Kutsu soveltuvuuskokeeseen lähetetään sähköpostitse pe 2.2.2024. Valinnan tulos ilmoitetaan 

sähköpostitse pe 23.2.2024. Soveltuvuuskokeeseen kutsutaan pääaineen/koulussa opetettavan aineen 

opintojen perusteella.  

Lopullinen valinta tapahtuu soveltuvuuskokeesta saadun pistemäärän (0-120 p) perusteella.  Kokeessa on 

viisi osa-aluetta, joista kukin pisteytetään 0–24. Jotta voi tulla hyväksytyksi koulutukseen on saatava 

kokeesta vähintään 40 pistettä siten, että kustakin osa-alueesta tulee saada vähintään 4 pistettä. 

Soveltuvuuskokeessa saman pistemäärän saaneet opiskelijat asetetaan opintopistekertymän mukaiseen 

järjestykseen 1) pääaineen opintopistemäärän ja 2) kokonaisopintopistemäärän perusteella. 

Yksilöllisiä järjestelyitä soveltuvuuskokeeseen tulee hakea viimeistään 26.1.2024 klo 15.00 mennessä. 

Tutustu yksilöllisten järjestelyjen hakemista koskeviin ohjeisiin, jos tarvitset valintakokeeseen yksilöllisiä 

järjestelyjä esim. terveydellisistä syistä. Soveltuvuuskokeeseen ei myönnetä lisäaikaa. 

https://jyu.fi/fi/tule-opiskelemaan/nain-haet/yksilolliset-jarjestelyt-valintakokeessa


Mikäli opiskelijavalintaa koskeva päätös on mielestäsi virheellinen, voit vaatia päätöksen oikaisua tulosten 

julkaisun jälkeen 23.2.2024-8.3.2024 ennen klo 15.00. Lue lisää oikaisun hakemisesta. 

Opinto-oikeus myönnetään lukuvuodeksi 2024–2025. 

Opinto-oikeuden siirtoa voi anoa kasvatustieteiden ja psykologian tiedekunnalta tiedekunnan hyväksymin 

perustein, joita ovat sairaus, raskaus, äitiys-, isyys- tai vanhempainvapaa, varusmies- /siviilipalvelu sekä 

ulkomailla suoritettavat opinnot. 

Opinto-oikeuden vastaanottamisesta on ilmoitettava ma 4.3.2024 klo 16.00 mennessä. Mikäli ilmoitusta ei 

tule, opiskelupaikka katsotaan menetetyksi. Opettajan pedagogisten aineopintojen alkamispäivämäärä 

ilmoitetaan myöhemmin, viimeistään opintoihin valittujen kutsukirjeessä. Opinto-oikeuden saaneet 

opiskelijat, jotka täydentävät kasvatustieteen perusopinnot opintojaksoilla KTKP010 ja KTKP3009 

aloittavat opinnot 11.3.2024. Kasvatustieteen perusopintokokonaisuuden (25 op) tulee olla tehtynä 

31.8.2024 mennessä kaikilla opiskelijoilla. Opettajan pedagogisten aineopintojen alkamispäivämäärä 

ilmoitetaan myöhemmin, viimeistään opintoihin valittujen kutsukirjeessä. 

Opiskelijaksi ottamisen rajoitukset korkeakouluissa 

Seuraavilla aloilla korkeakouluopinnoissa on alaikäisten turvallisuutta, potilas- ja asiakasturvallisuutta tai 

liikenteen turvallisuutta koskevia vaatimuksia, jotka rajoittavat opiskelijaksi ottamista: farmasia, 

hammaslääketiede, kuvataidekasvatus, logopedia, lääketiede, opettajankoulutus, psykologia, sosiaalityö. 

Näillä aloilla edellytetään, että opiskelijaksi otettava on terveydentilaltaan ja toimintakyvyltään kykenevä 

opintoihin liittyviin käytännön tehtäviin tai harjoitteluun. Terveydentilaan tai toimintakykyyn liittyvä 

rajoitus ei estä opiskelijaksi ottamista, jos sen vaikutukset voidaan kohtuullisin toimin, esimerkiksi 

erityisjärjestelyin, poistaa. Tarkoituksena ei ole asettaa tarpeettomia esteitä vammaisten tai muista 

fyysisistä tai psyykkisistä rajoitteista kärsivien henkilöiden koulutukseen pääsylle. Rajoituksia sovelletaan 

vain niissä tilanteissa, joissa on selvää, ettei hakija voi terveydentilansa tai toimintakykynsä vuoksi osallistua 

koulutukseen. 

Päätös hakijan toimintakyvyn ja terveydentilan vaikutuksesta opiskelijaksi ottamiseen tehdään tarvittaessa 

opiskelijavalinnan yhteydessä. Päätöstä tehtäessä hakijan toimintakyky ja terveydentila arvioidaan 

yksilöllisesti asiantuntijalausuntojen ja hakijan kuulemisen pohjalta. Yliopistot eivät anna etukäteen arvioita 

päätöksen sisällöstä. 

Lisätietoa korkeakouluista 

Saat tarkempia tietoja koulutukseen hakemisesta ja opiskelijaksi ottamisen rajoituksista asianomaisen 

korkeakoulun hakijapalveluista. 

Opiskeluaikainen huumausainetestaus ja rikosrekisteriote 

Opiskelija voidaan tietyissä hyvin rajoitetuissa tapauksissa velvoittaa esittämään todistus 

huumausainetestistä. Tämä tulee lähinnä kyseeseen tilanteissa, joissa testaaminen on välttämätöntä 

opiskelijan toimintakyvyn selvittämiseksi ja tiettyjen laissa yksityiskohtaisesti määriteltyjen lisäehtojen 

täyttyessä. 

https://jyu.fi/fi/tule-opiskelemaan/nain-haet/ohjeet-oikaisuvaatimuksen-laatimiseen-ja-toimittamiseen


Vuonna 2012 tai myöhemmin opiskelijaksi hyväksytyltä opiskelijalta voidaan opiskelukyvyn arviointia 

varten pyytää myös otetta rikosrekisteristä. Otetta voidaan pyytää vain niiltä opiskelijoilta, joiden 

opintoihin liittyvä harjoittelu tai muut tehtävät edellyttävät alaikäisten parissa työskentelyä, ja sitä 

pyydetään ennen harjoittelun tai tehtävien alkamista. 

Alaikäisten turvallisuuden edistämiseksi on tarpeen tietää, ettei harjoitteluun menevällä opiskelijalla ole 

rikosrekisterimerkintää tietyistä vakavista rikoksista (seksuaalirikokset, tahalliset henkirikokset, törkeä 

pahoinpitely, törkeä ryöstö ja huumausainerikokset). 

Aiempi opiskeluoikeuden peruuttaminen 

Myös aiempi opiskeluoikeuden peruuttaminen voi olla este opiskelijaksi ottamiselle. 

Opiskelijalta voidaan peruuttaa opiskeluoikeus, jos 

• hän on opinnoissaan toistuvasti tai vakavasti vaarantanut toisen henkilön terveyden tai 
turvallisuuden ja täten osoittautunut soveltumattomaksi toimimaan opintoihin liittyvissä tehtävissä 
tai harjoittelussa tai 

• hän ei ole hakuvaiheessa kertonut aiemmasta opiskeluoikeutensa peruuttamisesta, joka on johtunut 
terveydentilaan tai toimintakykyyn liittyvistä rajoituksista tai turvallisuussyistä. 

Opiskelijaksi pyrkivän tulee korkeakoulun pyynnöstä antaa tieto opiskeluoikeuden peruuttamista 

koskevasta päätöksestä. 

Alakohtaiset terveydentila- ja toimintakykyvaatimukset 

Alla on kuvattu alakohtaisesti työn toimintaympäristö ja tyypillinen työtilanne sekä toimintakyvyn 

edellytyksiä, joiksi on määritelty sosiaaliset, psyykkiset ja fyysiset edellytykset. 

Toimintakyky- ja terveydentilavaatimukset linkittyvät erityisesti harjoittelutilanteisiin. 

Terveydentilamäärityksissä on mahdotonta antaa poissulkevaa listaa diagnooseista tai terveydentilasta. 

Toimintakyvyn ja terveydentilan arviointi onkin hyvin tapauskohtaista. Ensisijaisesti ammatissa toimiminen 

pyritään mahdollistamaan apuvälinein. 

Toimintaympäristön kuvaus 

Opettajan ja ohjaajan työ on vaativa asiantuntija- ja ihmissuhdetyö, jossa tieto ja ymmärrys kytkeytyvät 

käytännön toimintakykyyn. Opettajia ja ohjaajia työskentelee varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, 

lukioissa, ammatillisissa oppilaitoksissa, korkeakouluissa sekä aikuiskoulutuksessa. 

Opettajan kelpoisuuden saaneita ohjaajia työskentelee edellisten lisäksi monilla muilla tehtäväkentillä, 

missä ohjausosaamista tarvitaan. Opettajat tukevat työssään kasvua, oppimista ja hyvinvointia. Ohjaajien 

tehtäviin kuuluu psykososiaalinen tuki sekä uranvalinnan ja oppimisen ja opiskelun ohjaus. 

Työnkuva vaihtelee sen mukaan, minkä ikäisten ihmisten parissa opettajat ja ohjaajat työskentelevät. Työ 

edellyttää kykyä suunnitella, toteuttaa ja arvioida erilaisissa oppimis- ja kasvatusympäristöissä tapahtuvaa 

opetus- ja kasvatustoimintaa. Opettajat ja ohjaajat tekevät työtään yhä enemmän rakentavassa 

yhteistyössä toisten opettajien ja ohjaajien kanssa moniammatillisissa ryhmissä/tiimeissä/verkostoissa. 

Ammatillisen toimintakyvyn edellytykset 

• Riittävä vuorovaikutuskyky toimia ammatin mukaisissa tehtävissä. 
• Riittävät kognitiiviset ja sosioemotionaaliset taidot toimia ammatin mukaisissa tehtävissä. 
• Riittävä psyykkinen terveys, että pystyy toimimaan turvallisesti ammatin mukaisissa tehtävissä. 



Esteenä opiskelussa etenemiselle voi olla opinnoissa tai harjoitteluissa tapahtuva toistuva epävakaa 
tai uhkaavaksi havaittu käytös, joka haittaa ammattimaista toimintaa. 

• Ala ei sovellu henkilöille, joilla on vakava päihderiippuvuus ja riippuvuuteen ei ole saatu hoidollista 
vastetta. 
 

Lisätiedustelut aineenopettajakoulutus@jyu.fi 

mailto:aineenopettajakoulutus@jyu.fi

